
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 

     DECRETO Nº  102/2023 

 

O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas por Lei,  

 

 

           R E S O L V E 

 
                 Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos que faz parte integrante deste decreto, 

que requereram a reclassificação para o final de fila, desistiram ou não cumpriram com as exigências do 

Edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao Edital de Convocação do 

Concurso Público nº 01/2022. 

Classificação Candidato(a) Motivo Cargo 

1º CAMILA APARECIDA MACHADO 
Não cumpriram com as 

exigências do Edital 
Agente Comunitário 

microárea nº 15 2º BRUNA DA LUZ 

 

Classificação Candidato(a) Motivo Cargo 

1º ALEXANDER PRESTES LOPES Desistência Analista de 
Sistemas 

 
2º WILLY DE CAMARGO BUENO Reclassificação p/ 4º 

 

Classificação Candidato(a) Motivo Cargo 

2º KARINE MENDONÇA DOS SANTOS Desistência 

Professor 
 

4º JACQUELINE CRISTINE BELIZARIO Desistência 

8º DAINARA MIRANDA DE SOUZA Reclassificação p/ 155º  

9º CLINEIA CRISTINA CHAVES DEPA Reclassificação p/ 156º 

10º CAROLINA WEDAN Desistência 

 

Classificação Candidato(a) Motivo Cargo 

1º ERICA  APª MAINARDES SUTIL Reclassificação p/ 22º 
Técnico de 

Enfermagem 

 
                Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

                  Sapopema, 05 de abril de 2023. 

 

                     Paulo Maximiano de Souza Junior 
                     Prefeito Municipal 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


Classificação Candidato(a) Motivo Cargo

1º CAMILA APARECIDA MACHADO Não cumpriram com as exigências do Edital Agente Comunitário microárea nº 15

2º BRUNA DA LUZ

Classificação Candidato(a) Motivo Cargo

1º ALEXANDER PRESTES LOPES Desistência Analista de Sistemas

 2º WILLY DE CAMARGO BUENO Reclassificação p/ 4º

Classificação Candidato(a) Motivo Cargo

2º KARINE MENDONÇA DOS SANTOS Desistência Professor

 4º JACQUELINE CRISTINE BELIZARIO Desistência

8º DAINARA MIRANDA DE SOUZA Reclassificação p/ 155º

9º CLINEIA CRISTINA CHAVES DEPA Reclassificação p/ 156º

10º CAROLINA WEDAN Desistência

Classificação Candidato(a) Motivo Cargo

1º ERICA APª MAINARDES SUTIL Reclassificação p/ 22º Técnico de Enfermagem

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 102/2023

DECRETO Nº 102/2023
 
O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei,
 
R E S  O L V E
 
Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos que faz parte integrante deste decreto, que requereram a reclassificação para o final de fila,
desistiram ou não cumpriram com as exigências do Edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao Edital de Convocação do
Concurso Público nº 01/2022.
 

 

 

 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Sapopema, 05 de abril de 2023.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:6666D7C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 06/04/2023. Edição 2746
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


